
山王小わくわく通信 
（登録児童数 １１６名 ９月３０日現在） 

R5 １学期末 発行 
多賀城市教育委員会事務局 

生涯学習課 社会教育係 

Tel 022-368-1141（内線 542） 

Fax 022-309-2460  

   

日頃から放課後子ども教室（山王小わくわく広場）の運営に対して、ご理解とご協力をいただきありが

とうございます。今年度は、新型コロナウイルス感染症が 2 類から 5 類に変わりました。今まで、学年

を分けての開催でしたが、全学年対象で開催することができました。コロナ禍前に見られた、異学年交流も

多く見られるようになりました。 

 

【山王小わくわく広場 １学期の様子】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１学期の活動は、宿題に始まり、工作、トランプ、鬼ごっこ、ゴム跳び、ドッヂボール、卓球等々、様々な

活動に取り組むことができました。 

これからもスタッフ一同、保護者の皆様からのご理解とご協力をいただきながら、『遊び』・『学習』・

『交流』・『体験』をキーワードに、子供たちの安心安全な居場所づくりに向け努めてまいります。 

また、山王小学校の先生方には、わくわく広場開催において、ご理解とご協力をいただいております

ことに感謝申し上げます。今後もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

【オリエンテーション】 

【ゴム跳び】 

【ドッヂボール】 【わくわく広場スタッフ】 

【卓球】 

【ピース】 

【給水タイム】 

【勉強中】 
【工作】 

【受付】 


